
terça-feira, 26 de MaiO de 20096
Diário OficialExecutivo  5

documentação do arquivo da SETER.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação

VIGÊNCIA: 02/02/2009 à 01/05/2009.
VALOR: R$ 7.800,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Dezesseis de Novembro, nº 
881, Aptº 602- bairro Cidade Velha, Belém-PA, CEP: 66023-220

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PublICAçãO: 2156

Nº DO CONTRATO: 036/2009
PARTES: SETER X MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 009/2009
OBJETO: Prestação de serviços relacionados a seguro de 
veículos que atendem as necessidades da SETER
VIGÊNCIA: 19/05/2009 à 18/05/2010
VALOR: R$ 10.610,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534/339039
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Das Nações Unidas, nº 
11.711, Bairro: Brooklin, São Paulo/SP.

ATO Nº 071/2009 - 1ª PJFMF

NúMERO DE PublICAçãO: 2256

PROCESSO Nº 170/07 - 1ª PJFMF
PROCEDêNCIA: GRuPO COMuNITÁRIO SãO SEbASTIãO
PRESTAçãO DE CONTAS DO ANO DE 2006
ATO Nº 071/2009 - 1ª PJFMF
Ato Aprova as Contas
1ª PROMOTORIA DE FuNDAçÕES E MASSAS FAlIDAS, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, 
com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 
31 da Lei nº 8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 
93.872/86 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, 
APROVA as contas apresentadas pelo GRuPO COMuNITÁRIO 
SãO SEbASTIãO, referentes ao exercício financeiro de 2006, 
quanto aos aspectos contábeis, formais e técnicos.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 22 de maio de 2009.
J.N.bARROS ANDRÉ
1° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE FUNDAÇÕES E MASSAS 
FALIDAS, EM EXERCÍCIO

NúMERO DE PublICAçãO: 2242
PORTARIA Nº 003/2009-MP/1ª PJb

A 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARCARENA torna pública a 
instauração de Procedimento Administrativo Preliminar, que se 
encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, situada 
na Av. Magalhães Barata, s/nº, Betânia, Barcarena/PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRElIMINAR Nº 
003/2009-MP/1ª PJb
Assunto: Apurar impacto ambiental decorrente de eventual 
contaminação tóxica no solo da empresa IMERYS RIO CAPIM 
CAULIM, ocasionado por vazamento de caulim ocorrido em 
05/05/2009.
Barcarena/PA, 14 de maio de 2009.
SANDRA FERNANDES DE OlIVEIRA GONçAlVES
1ª Promotora de Justiça de Barcarena

ERRATA EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
NúMERO DE PublICAçãO: 2174

Nº. da Nota de Empenho: 2009NE01319
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará 
e a empresa Alcabox Comércio Varejista de Equipamentos e 
Suprimentos de Informática.
Onde lê-se: Valor: R$ 10.850,00
leia-se: Valor: R$ 29.090,00 (vinte e  nove mil e noventa 
reais)
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.

ATO Nº 069/2009 - 1ª PJFMF
NúMERO DE PublICAçãO: 2238
PROCESSO Nº 154/08- 1ª PJFMF

PROCEDÊNCIA: CENTRO SOCIAL VICENTA MARIA
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2007

ATO Nº 069/2009 - 1ª PJFMF
Ato Aprova as Contas
1ª PROMOTORIA DE FuNDAçÕES E MASSAS FAlIDAS, no 
uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com 
fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da 
Lei nº 8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 93.872/86 
e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, APROVA as 
contas apresentadas pelo CENTRO SOCIAl VICENTA MARIA, 
referentes ao exercício financeiro de 2007, quanto aos aspectos 
contábeis, formais e técnicos.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 20 de maio de 2009.
J.N.bARROS ANDRÉ
1° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE FUNDAÇÕES E MASSAS 
FALIDAS, EM EXERCÍCIO

ATO Nº 070/2009 - 1ª PJFMF
NúMERO DE PublICAçãO: 2251

PROCESSO Nº 142/06 - 1ª PJFMF
PROCEDÊNCIA: GRUPO COMUNITÁRIO SÃO SEBASTIÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2005
ATO Nº 070/2009 - 1ª PJFMF
Ato Aprova as Contas
1ª PROMOTORIA DE FuNDAçÕES E MASSAS FAlIDAS, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, 
com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 
31 da Lei nº 8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 
93.872/86 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, 
APROVA as contas apresentadas pelo GRuPO COMuNITÁRIO 
SãO SEbASTIãO, referentes ao exercício financeiro de 2005, 
quanto aos aspectos contábeis, formais e técnicos.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 22 de maio de 2009.
J.N.bARROS ANDRÉ
1° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE FUNDAÇÕES E MASSAS 
FALIDAS, EM EXERCÍCIO

ATO Nº 072/2009 - 1ª PJFMF
NúMERO DE PublICAçãO: 2257

PROCESSO Nº 099/08 - 1ª PJFMF
PROCEDÊNCIA: GRUPO COMUNITÁRIO SÃO SEBASTIÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2007
ATO Nº 072/2009 - 1ª PJFMF
Ato Aprova as Contas
1ª PROMOTORIA DE FuNDAçÕES E MASSAS FAlIDAS, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, 
com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 
31 da Lei nº 8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 
93.872/86 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, 
APROVA as contas apresentadas pelo GRuPO COMuNITÁRIO 
SãO SEbASTIãO, referentes ao exercício financeiro de 2007, 
quanto aos aspectos contábeis, formais e técnicos.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 22 de maio de 2009.
J.N.bARROS ANDRÉ
1° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE FUNDAÇÕES E MASSAS 
FALIDAS, EM EXERCÍCIO

ERRATAS

NúMERO DE PublICAçãO: 2252

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1473/2009-MP/PGJ, DE 
22/04/2009, PublICADA NO D.O.E  Nº 31.424, DE 

22/05/2009.
Onde se lê: “PORTARIA Nº 1473/2009-MP/PGJ”;
Leia-se: “PORTARIA Nº 1487/2009-MP/PGJ”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procuradora de Justiça

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1472/2009-MP/PGJ, DE 
22/04/2009, PublICADA NO D.O.E  Nº 31.424, DE 

22/05/2009.
Onde se lê: “PORTARIA Nº 1472/2009-MP/PGJ”;
Leia-se: “PORTARIA Nº 1486/2009-MP/PGJ”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procuradora de Justiça

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1471/2009-MP/PGJ, DE 
22/04/2009, PublICADA NO D.O.E  Nº 31.424, DE 

22/05/2009.
Onde se lê: “PORTARIA Nº 1471/2009-MP/PGJ”;
Leia-se: “PORTARIA Nº 1485/2009-MP/PGJ”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procuradora de Justiça

ATOS DE NOMEAçãO
NúMERO DE PublICAçãO: 2129

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel PAULO SÉRGIO 
DA CUNHA MORGADO JUNIOR para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. MARIA 
RAIMUNDA DA SILVA TAVARES para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel JANUÁRIO 
CONSTÂNCIO DIAS NETO para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª MÔNICA 
CRISTINA GONÇALVES DE MELO para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. TATIANA 
FERREIRA GRANHEN para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. ANTÔNIO 


